AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 SANLURI - C.F. 91009910927 - P. IVA 02265950929

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 603 del «30 | L0 12016

OGGETTO:Piano di Azione Coesione (PAC) - Attivita connesse all'acquisto di
apparecchiature e arredi e alla realizzazione di opere per il potenziamento e la
messa in funzione della Casa della Salute nel Comune di Arbus - CUP
J41B16000170002. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

L’anno duemilasedici il giorno /&~ 7/ del mese di OTTOBRE in Sanluri, nella
sede legale dell’Azienda Sanitaria

IL Commissario Straordinario
Dr.ssa M. Maddalena Giua

r it

'\__ﬁ_,_w



Tenuto conto che il proponente Direttore del Servizio Tecnico logistico

VISTO

VISTE

VISTA

RICHIAMATO

DATO ATTO

VISTA

VISTA

VISTO

PREMESSO

VISTA

PREMESSO

PRESO ATTO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

le Leggi Regionali n. 23 del 17.11.2014, n. 22 del 07.08.2015, n. 36 del 28.12.2015 e n.
13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 “Istituzione delfAzienda per la tutela della
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del
servizio sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28.07.2016, n. 10 (Tutela
della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge
Regionale 26.01.1995 , n. 5) e alla Legge Regionale 17.11.2014, n. 23 (Norme urgenti
per la riforma del servizio sanitario regionale);

I'art. 16 della suddetta Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 il quale prevede la proroga
del commissariamento di cui all'art. 9 della Legge Regionale n. 23 del 2014 fino al 31
12.2016;

che la Giunta Regionale con deliberazione n. 49/8 del 13.09.2016 ha disposto, ai sensi e
per gli effetti dellart. 16, comma 4, della Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016, la
proroga del Commissario Straordinario della ASL di Sanluri fino al 31 .12.2016;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 525 del 14.09.2016 di presa d'atto
della proroga del Commissario Straordinario e contestuale conferma del Direttore
Amministrativo e del Direttore Sanitario;

la deliberazione n. 23 del 16/10/2009 e n°760 del 21/10/2014 con la quale & stato
nominato Direttore del Servizio Tecnico Logistico la Dr.ssa Guglieimina Ortu;

I'atto aziendale approvato con deliberazione n. 520 del 2.12.2007;

che con deliberazioni della Giunta Regionale n.60/1 del 02/12/2015 e n.5/29 del
28/01/2016 di approvazione del Piano di Azione e Coesione — Priorita “Servizi di cura”
(ex Linea di Attivita 2.2.2.b POR FESR 2007-2013) sono stati stanziati a favore della
ASL 6 Sanluri euro 420.000,00 per le attivita di cui all'oggetto.

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 183 del 25.03.2016 rettificata con
delibera n. 406 del 30/06/2016 con la quale & stato nominato, in relazione al disposto
dellarticolo 31 del nuovo Codice dei contratti, ling. Fabio Francesco Farci quale
“responsabile del procedimento unico” per I'attuazione dell'intervento;

che con determinazione n. 1065 del 18/08/2016 & stato conferito I incarico per la
predisposizione della progettazione, Direzione dei Lavori e coordinamento per la
sicurezza per la realizzazione dell’ intervento in oggetto all'ingegnere Martis Franco
codice fiscale MRTFNC63L31B745G P. IVA 02157210929, con sede in Via E.
d'Arborea 68 Sant'Antioco (Cl).

che il succitato Ingegnere ha predisposto e presentato gli elaborati facenti parte del
progetto definivo con note PG/2016/30661 del 19/09/2016 e successiva
PG/2016/34196 del 18/10/2016 , al fine di sottoporio alla regolare approvazione dell
Amministrazione e allacquisizione dei-pareri-esterni.all:Azienda;

che le spese derivanti dal suddetto intervento ammontano ad € 420.000,00 IVA inclusa

secondo il seguente quadro economico:



QUADRQ ECONOMICO DI PROGETTO
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A CORPO

LAVORI A CORPO SOGGETTI A RIBASSO € 49.891,32
(oneri sicurezza esclusi)
ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA A CORPO € 1.000,00
TOTALE IMPORTO LAVORI A CORPO: € 50.891,32
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A MiISURA
LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO € 234.354,05
{oneri sicurezza esclusi)
ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA A MISURA € 5.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI A MISURA: € 239.591,51
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI
TOTALE LAVORI A MISURA E A CORPO SOGGETTI A RIBASSO: € 284.245,37
TOTALE ONERI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA: € 6.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI: € 290.482,83
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:
SOMME A DISPOSIZIONE PER LAVORI
IVA sui lavori (TOT_A+B * 0,22): 0,22 € 63.906,22
Importo Servizi Tecnici professionali € 19.179,25
Rivalsa INPS gestione separata 0,04 € 767,17
Cassa progettista (TOT_ST +Rivalsa INPS* 0,04): 0,04 € 797,86
IVA servizi tecnici (TOT_ST+CNPAIA+Rivalsa)*0,22: 0,22 € 4.563,74
Comunicazione autorita di vigilanza: € 225,00
Accantonamento di cui all’articolo 133, commi 3 e 4, del codice 0,001 € 290,48
Fondo accordi bonari art.12 DPR 207/10 0,005 € 1.452,41
Fondi per la progettazione e I'innovazione- Art.113 Dlgs 50/2016 € 783,76
Imprevisti e spese generali: € 951,27
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE LAVORI € 92.917,17
TOTALE LAVORI € 383.400,00
SOMME A DISPOSIZIONE PER ARREDI
Arredi € 30.000,00
IVA su Arredi 0,22 € 6.600,00
TOTALE ARREDI € 36.600,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO: € 420.000,00
VISTO il progetto definitivo predisposto dall'ingegnere Martis Franco, il quale risulta idoneo ed
in linea con le esigenze Aziendali, validato dal RUP Ing Fabio Francesco Farci in data
18/10/2016;
CONSIDERATO che limmobile sul quale andranno ad eseguirsi le opere & di proprieta del Comune di

Arbus ed & stato concesso in comodato d'uso gratuito alla ASL n°6 di Sanluri per 50
(cinquanta) anni con contratto del 06/12/2011 e che ai sensi dell'articolo 5 de! succitato
contratto ogni opera deve essere sottoposta all'approvazione del comodante.

PROPONE di approvare il progetto definitivo per le opere ingegneristiche, allegato alla presente,
predisposto per realizzazione dei lavori previsti nel Piano di Azione Coesione (PAC)
per il potenziamento e la messa in funzione della Casa della Salute nel Comune di
Arbus - CUP J41B16000170002 per una spesa di € 420.000,00 IVA inclusa di cui euro
383.400,00 per lavori ed euro 36.600,00 per arredi.

DATO ATTO che la spesa totale derivante dal presente atto pari ad € 420.000,00 VA compresa
gravera sui fondi altre immobilizzazioni immateriali “conto di costo A102010701"
autorizzazione n.84.

15Tl il d.Igs. 50/2016 e Ia |.r. n. 5 del 2007.

Y



Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 1090 del 29/06/2008, integrata da delibera del
Commissario n. 1 del 12.01.2010, con la quale sono stati regolamentati i principi per
I'adozione del presente atto;

SI ATTESTA la regolarita degli atti istruttori compiuti ed esprime parere di legittimitad in ordine alla
proposta formulata

TUTTO CIO PREMESSO E CONSIDERATO
col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa

Di approvare il progetto definitivo, predisposto dallingegnere Martis Franco per la realizzazione dei lavori
previsti nel Piano di Azione Coesione (PAC) per il potenziamento e la messa in funzione della Casa della Salute
nel Comune di Arbus - CUP J41B16000170002 per una spesa di € 420.000,00 IVA inclusa di cui euro 383.400,00
per lavori ed euro 36.600,00 per arredi.

Di dare atto che la spesa totale derivante dal presente atto pari ad € 420.000,00 compresa IVA gravera sui fondi
altre immobilizzazioni immateriali “conto di costo A102010701” autorizzazione n.84.

Di procedere ad inoltrare il progetto definitivo al Comune di Arbus ai fini dell'autorizzazione edilizia urbanistica ed
ai fini dell'autorizzazione preventiva alle modifiche sullimmobile ai sensi dell'articolo 5 del contratto di comodato
d'uso del 06/12/2011 agli atti del comune di Arbus.

Di disporre, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della L. 69/2008, la pubblicazione della presente deliberazione
sul sito web aziendale;

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Amministrativo , al Direttore del Servizio
Contabilitéd/Bilancio , al Direttore del Servizio Tecnico Logistico, ognuno per gli adefmpimenti di competenza.

Dr.f%%e}rgzqa

L DIRE?mRE AMMJNISTRATIVO IL DIRETTOR 10
TR
el

IL COM ARIO S ORDINARIO
Dr.s a e ) Giua

Direttore Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa anaua. Responsabile del Bilancio in ordine alla
assegnata relativa copertura finanziaria

Nome Struttura Servizio Tecnico Logistico
Dott.
Sigla Direttore Struttura (Dr.ssa Ortu Guglielmina) @’\

Sigla Resp. procedimento (Ing. Fabio Francesco

Responsabile istruttoria/estensore (Ing. Fabio




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo dell’Azienda Unita Sanitaria
Localen. 6 dal 20 Ottobre 2016 e che restera in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che
la stessa ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 20 Ottobre 2016 con prot.n. 5265

£
>/ A::[NMB;Q greteria Generale
=

[ U.5. L N.8 |do
SANLURI

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Divenuta  esecutiva per decorrenza dei
Ass.to Igiene e Sanita termini in seguito a pubblicazione all’albo
dal al

-senza reclami e invio al’Organo di controllo in
Preso atto nella seduta del | data prot. n.
Con il n.




